Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2021 г. № 11
п. Соцгородок

Об утверждении плана
мероприятий по подготовке
к пожароопасному периоду
на территории Соцгородского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения в 2021 году

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к пожароопасному периоду, повышения уровня противопожарной безопасности на территории Соцгородского сельского поселения, администрация Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Соцгородского сельского поселения в 2021 году (Приложение);
2. Настоящее постановление опубликовать на сайте и в «Вестнике» администрации Соцгородского сельского поселения.
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Соцгородского
Сельского поселения                                                                Л.Л. Распутина

Приложение
                                                                                          к постановлению администрации Соцгородского сельского поселения
                                                                                                                        от 15.02.2021г. № 11

План мероприятий по предупреждению пожаров и гибели на
них людей на территории Соцгородского сельского поселения
Нижнеилимского района на 2021 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2021 год
	Ответственный за проведение мероприятий

	1.
	Проведение разъяснительной работы по предупреждению пожаров
	весь период
	Глава поселения и специалист ГО и ЧС

	2.
	Разработка и распространение памяток на противопожарную тематику
	весь период
	Глава поселения и специалист ГО ЧС

	3.
	Проведение информационной работы с населением и учащимися Соцгородокской СОШ
	постоянно
	Глава поселения и специалист ГО и ЧС

	4.
	Проведение подворового обхода граждан, ведущих социально-опасный образ жизни, одиноких пожилых людей, многодетных семей
	весь период
	Специалист ГО и ЧС

	5.
	Проведение бесед с руководителями учреждений об усилении мер пожарной безопасности в течение всего пожароопасного периода
	весь период
	Глава поселения и специалист ГО и ЧС

	6.
	Обеспечение проведения контроля за состоянием придворовых территорий
	постоянно
	Специалист ГО и ЧС

	7.
	Проведение разъяснительной работы среди населения поселения по противопожарной профилактике
	постоянно
	Глава поселения и специалист ГО и ЧС

	8.
	Заседания комиссии ЧС и ПБ администрации Соцгородского сп
	Ежеквартально
	Глава поселения и специалист ГО и ЧС

	9.
	Введение (отмена) особого противопожарного режима на территории Соцгородского сп
	В течение пожароопасного периода
	Глава поселения и специалист ГО и ЧС

	10.
	Обеспечить готовность системы оповещения населения о ЧС природного или техногенного характера
	Ежеквартально
	Глава поселения и специалист ГО и ЧС

	11.
	Организовать обновление минерализованной полосы в границе поселения
	Май – сентябрь 2021 года
	Глава поселения и специалист ГО и ЧС

Глава Соцгородского
сельского поселения	           Л.Л. Распутина
 Нижнеилимского района